
 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 24 del 06-02-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

 
COMUNE DI CALDAROLA 

Provincia di Macerata 
 

COPIA  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
 
 
 

Numero  24   Del  06-02-2020 Registro generale n. 40 
 

 

 
L’anno  duemilaventi, il giorno  sei del mese di febbraio, nella Sede Comunale, nel 
proprio ufficio. 
 
Il sottoscritto Feliziani Dott. Marco 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.; 
 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, 241; 
 

 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

 VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 
 

 VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al 
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni 
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo; 

Oggetto: QUOTA ASSOCIATIVA "LEGA DELLE AUTONOMIE LOCALI" ANNO 2020. 
PROVVEDIMENTI  - CIG:   

    

 SETTORE AFFARI GENERALI 



 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 24 del 06-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

VISTO il sottoindicato avviso di pagamento emesso da MUNICIPIA S.P.A. – Via Adriano Olivetti, 7 – 
38122 - Trento - n. 202071031102450000082424 di Euro 222,00, relativo al contributo associativo 
Anno 2020 Lega delle Autonomie Locali; 

DATO ATTO che viene richiesto il pagamento in unica soluzione e che detta spesa non può essere 
ripartita in dodicesimi; 

CONSIDERATO che per la partecipazione ai corsi promossi dalla “Lega delle Autonomie Locali”, i 
Comuni associati hanno diritto ad uno sconto sull’importo dell’iscrizione ai corsi medesimi; 

RITENUTO di provvedere alla relativa liquidazione avendo accertato che trattasi di spesa derivante da 
contratto ed obbligo di legge che, per sua natura, si intende impegnata a prescindere dall’adozione di 
apposito atto deliberativo a norma art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di 
cui in parte dispositiva;  

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 11 del 20 marzo 2019, esecutivo ai sensi di legge con il quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021; 

VISTO il Vigente Statuto Comunale; 

VISTO il Vigente Regolamento di Contabilità; 

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto; 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

2- Di liquidare per le ragioni esposte in premessa a MUNICIPIA S.P.A. – Via Adriano Olivetti, 7 – 38122 
- Trento - il sottoindicato avviso di pagamento: 

 202071031102450000082424 di Euro 222,00, relativo alla quota associativa Anno 2020 Lega 
delle Autonomie Locali; 

3. Di imputare detta spesa di Euro 222,00 al seguente capitolo n. 356 del bilancio 2020/2022 – esercizio 
2020; 

4. Di dare atto che il suddetto impegno è assunto ai sensi 1° e 3° commi dell’art. 163 del D. Lgs. 
267/2000 e rientra nel 2° caso contemplato dal 1° comma del succitato art.163 in quanto la quota 
associativa deve essere obbligatoriamente versata alla scadenza prevista dall’avviso di pagamento 
emesso da Equitalia Servizi di riscossione S.p.a ed in un’unica soluzione, e, pertanto non ripartibile in 
dodicesimi. 

5.  Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione 
del visto   di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e dell’esecuzione della 
presente determinazione. 

 

 



 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 24 del 06-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Feliziani Dott. Marco 

 
_______________________________________________________________ 
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e 
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267: 
_______________________________________________________________ 

- A norma dell’art. 151, comma 4: 
 

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott. 
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura 
Finanziaria in data 06-02-2020 per l’importo complessivo pari ad €       222,00 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Caldarola; 06-02-2020 F.to Biondi Dott. Rossano 

 
Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa: 
(N. Impegno    48 al Capitolo        356 -  anno 2020 importo €         222,00). 
 
______________________________________________________________ 

 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito 
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). 

_______________________________________________________________ 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 03-03-2020 
 

 Il Responsabile del Servizio  
Caldarola; 06-02-2020 F.to Feliziani Dott. Marco 

  
_______________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Caldarola; 03-03-2020 Feliziani Dott. Marco 

  
 
_______________________________________________________________ 

http://www.comune.caldarola.mc.it/
http://www.comune.caldarola.mc.it/

